
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  701 DEL 14/06/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
MODELLO LA 2022 - Aggiornamento 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  701 del 14/06/2023 
 

Atto n. 701 del 14/06/2023  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: MODELLO LA 2022 - Aggiornamento 
 
 
RICHIAMATO il decreto 494 del 02/05/2023 di approvazione in via 

definitiva del bilancio d’esercizio 2022 e dato atto che l’allegato 2 di tale 

atto contiene il modello LA; 

 

PRECISATO che il modello di rilevazione LA viene redatto secondo le 

indicazioni previste dal decreto del Ministro della salute di concerto con il 

Ministro dell’economia e finanze del 24 maggio 2019 e che costituisce 

schema di rielaborazione dei costi per Livelli Essenziali di Assistenza, 

predisposto in quadratura con il Bilancio d’esercizio; 

 

PRESO ATTO che l’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute con 

nota prot. 21629 del 06/06/2023 comunicava che in seguito ai controlli 

propedeutici alla redazione del modello LA regionale erano state rilevate 

alcune marginali incongruenze sul modello LA di ASUFC e chiedeva di 

effettuare le verifiche di competenza, apportando le conseguenti modifiche 

valutate come necessarie; 

 

RITENUTO opportuno, in seguito alle verifiche di competenza effettuate, 

apportare le modifiche valutate come necessarie al modello LA 2022; 

 

DATO ATTO che: 

- le variazioni apportate al modello LA costituiscono mere riclassificazioni 

elaborate per meglio assolvere all’evidenza dei costi per livelli di assistenza; 

- l’elaborato è in quadratura con i costi del Bilancio d’esercizio 2022, 

approvato con il decreto 494/2023; 

- il modello LA rielaborato verrà tempestivamente trasmesso al sistema 

NSIS; 

 

PRESO ATTO che il Collegio sindacale nella seduta del 13/06/2023, di cui 

al Verbale n.47, in seguito all’esame delle riclassificazioni apportate, ha 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  701 del 14/06/2023 
 

Atto n. 701 del 14/06/2023  Pag. 3 di 4  

espresso parere positivo alle variazioni del modello LA, dando atto che 

costituiscono modifiche marginali, e ha confermato il parere positivo già 

espresso nella seduta del 2 maggio u.s.; 

 

RITENUTO pertanto di approvare il modello LA 2002, modificato come 

sopra descritto, come da allegato parte integrante del presente atto; 

 

RILEVATO che il presente provvedimento è proposto dal Direttore ad 

interim della SOC Controllo di Gestione che attesta la regolarità tecnica, 

amministrativa e la legittimità dell’atto; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) procedere alle modifiche richieste da ARCS e valutate come necessarie 

rielaborando conseguentemente il modello LA 2022; 

2) dare atto che le modifiche richieste non comportano alcuna rettifica 

sostanziale ma mere riclassificazioni per meglio assolvere all’evidenza 

dei costi per livello di assistenza; 

3) riapprovare il modello LA 2022, come da allegato parte integrante del 

presente documento e inviarlo tempestivamente al sistema NSIS; 

4) trasmettere il presente atto alla Direzione Centrale Salute, Politiche 

Sociali e Disabilità e all’Azienda Regionale di Coordinamento per la 

Salute. 

 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  701 del 14/06/2023 
 

Atto n. 701 del 14/06/2023  Pag. 4 di 4  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 
 

              

 
Allegati: 

1 Allegato_Modello LA 22 Aggiornamento.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 701 del 14/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 14/06/2023 17:21:26
IMPRONTA: 78F7A9051476AF18F63D0B7CA5720C27C0CD8FA358AC626056BFE005F1C95428
          C0CD8FA358AC626056BFE005F1C954282BDA179F8308D5EB123CAD032EE511B7
          2BDA179F8308D5EB123CAD032EE511B7D24E80F89FD25FEB335C4CD53F3CB605
          D24E80F89FD25FEB335C4CD53F3CB60546CDFB15EF191A9440C51B948FC5DCDB

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 14/06/2023 17:27:52
IMPRONTA: 407306B156EE22D6020748C2D6C1741C305D442410790DDD9C5167C067EB0D5C
          305D442410790DDD9C5167C067EB0D5CFF713307A19D5572F3CEC7BC183FCFDA
          FF713307A19D5572F3CEC7BC183FCFDA47D13C44B110D2A4D5E590E9C32C4A33
          47D13C44B110D2A4D5E590E9C32C4A339CB114931B2A0F1F2E7AA40F40E78060

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 14/06/2023 17:35:25
IMPRONTA: 3BCCC2CF8DCD6D8B629E5C118869D4BBB94AA281FA6329852356EB1E4BB87458
          B94AA281FA6329852356EB1E4BB87458213D7EC125C212FE1E6C6823EE02B547
          213D7EC125C212FE1E6C6823EE02B547200C6D778EA0DDB06AFB013244601682
          200C6D778EA0DDB06AFB013244601682C1377F7BA58EC5C3AAEC972A689B5AED

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 14/06/2023 17:42:46
IMPRONTA: 0B3E60FF3B25AAE91EBCFC4D1C4C8BADC02CA412F1E3293C8E8C060358C3B7F5
          C02CA412F1E3293C8E8C060358C3B7F5551136638BDE6773699185D212CEBACC
          551136638BDE6773699185D212CEBACCA74D327CF04DBDFD3AC2211D80E859A8
          A74D327CF04DBDFD3AC2211D80E859A8C1EAC91823A05213800DF156AD8E9FD5


